LUGDVNENSIS.

plebis apud Romanos, semper fuit: Nonne suorum oblitus commodorū reip. consuluit, quem in suo cōsulatu tibi arbitrū elegisti? Hic vox semper populi fuit. Hic plebis libertatem tueri summa ope vtiq; nixus est. Hic cō silio ac prudentia litem illam inextricabilem, quæ diutius sub iudice penderat, diremit adeo, vt inter consules & plebem conuenerit. Id fatis oībus constat. O inconsultum vulgus, & accepti beneficij immemor: nihil enim præter virtutem & bonas artes exosum es. Nunquid abhinc biennium ipsius suafu liberaliū disciplinarum tuis liberis in trinitatis domo gymnasium erectum fuit? quod non paruæ commoditatis initium foret, si modo felice successu ad summum euaderet incrementum. Quid enim reliteraria, his præsertim qui eas vel primoribus tantum labris libauerunt, dulcius? Quæ (vt à M. Fabio lepidè ac eleganter traditum est) necessaria pueris, iucunda senibus, dulcis secretorum comes, de qua Plato legū primo cap. inquit, Disciplinæ rectam educationem dicimus. Assero equidē eos qui præstantes viri in aliquo euasuri sunt, ab ineunte statim pueritia oportere id ipsum tam ludendo q̄ studendo in singulis ipsi conuentibus meditari. Quantæ vtilitatis cum priuatæ tum publicæ radix fuerit ludus iste literarius, si quis paulò accuratius perpendant, facilè vel ex eo intelliget, q̄ singulis annis magnum auri argentiq; pondus erudiendæ iuuentutis Lugdunæ gratia circūtebatur, quæ exhaustis parentum marsupijs, pro libris gladium lateri accommodabat, pro eruditione & prudentia inscitiam temeritatēq; pro egregia laude insignem ignominiam reportabat, nunc verò politionum fundamenta eam iacere quis non videret? Sed de his hætenus. Nihil enim diffusius super hac re mihi agendum duxi. Quādoquidē abunde tibi facere satis ratus, si persuasum fuerit, ingratitude omnium scelerum caput dijs hominib; mortalium genus odiosum reddere. Cæterum mihi temperare nequeo, quum viri illius clarissimi humanitas succurrat, quæ nobis idq; Papiæ intus perspecta probataq; fuit, vbi in explicandis Pæoniæ artis authoribus primas sedes inter eminentissimos eius disciplinæ professores sibi vendicauit. In hac florenti academia lauream nuper adepti sumus. Id in causa luit, vt scribendæ Lugdunēsi historiæ stylū acuerem. Etenim ab illa, quam Papiæ cum eo ipso mihi conciliaueram necessitudine, idem mihi occurrit, tum Meti (quæ nobilissima est regni Austrasiæ ciuitas & totius prouinciæ caput) tum Lutetiæ, posthac in plerisq; alijs vrbibus. Cuius volumina cedro digna assidua doctorum manu passim versari in cōfessio est, quæ ab vniuersa Papiensium academia (testis ego oculatus) probata, nec in turba habitā hætenus fuere. Testes etiā citabuntur literæ patētes ac instrumēta eiusdē academici syngraphis cōfirmata, i quib; lectitadīs nō potui nō succensere, & feri inhumanicq; hominū generis insolentiā probatq; & grauē in eū ipsum iniuriā nō auersari. quū libros treis de ciuitate Lugdunēsi scripserit, primū de claris Lugdunēsi, alterum de regimine eiusdem ciuitatis, cum oratione quam habuit anno domini M. ccccc. iiii. in Thomalib; apud ædem diuo Nicetio sacram, tertium de origine & primordijs eiusdem, prætermissa quæ à veritate abhor-